UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /BC-PGD&ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lào Cai, ngày       tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện chỉ tiêu Kinh tế - Xã hội 9 tháng

và nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai

Căn cứ Công văn số 892/UBND-VP ngày 31/8/2023 của Ủy ban nhân dân
thành phố Lào Cai về việc báo cáo thực hiện nhiệm vụ 9 tháng năm 2023, Phòng

Giáo dục và Đào tạo thành phố báo cáo như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KINH TẾ XÃ HỘI 9 THÁNG NĂM 2023

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo

- Phòng GD&ĐT thành phố đã chủ động tham mưu 07 Kế hoạch triển
khai thực hiện các nhiệm vụ giáo dục năm 2023 bám sát các Đề án, Nghị quyết.

- Chú trọng đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, xây dựng môi trường
làm việc số; thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, giảm giấy tờ;

đổi mới công tác điều hành dựa trên nền tảng số.

- Hướng dẫn, chỉ đạo các trường trường MN Hợp Thành, Tiểu học Pom

Hán, THCS Bắc Lệnh hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận đạt kiểm định chất
lượng mức 3, trường chuẩn quốc gia mức 2; kiểm tra tư vấn 08 thư viện của các

trường phổ thông, Sở GD&ĐT kiểm tra công nhận 08 thư viện tiên tiến. Hoàn
thiện bộ tiêu chí phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 4 tuổi trên địa bàn thành phố.

- Chủ động trong công tác tham mưu, quản lý và sử dụng đội ngũ, tham
mưu kiện toàn đội ngũ CBQL trường học, tiếp nhận điều động giáo viên về các

cơ sở giáo dục đảm bảo đội ngũ giáo viên cho các trường, tham mưu tuyển dụng
viên chức sự nghiệp giáo dục (nhân viên trường học). Tổ chức bồi dưỡng

chuyên môn cho toàn bộ CBQL, GV bằng hình thức online, xây dựng video bài
giảng trực tuyến 100% các chuyên đề, các môn và tổ chức kiểm tra online trên
phần mềm. Tổ chức các lớp bồi dưỡng, đào tạo nâng chuẩn chuyên môn cho đội

ngũ viên chức toàn ngành; chủ động tham mưu với UBND và phối hợp với các
phòng ban chuyên môn tiến hành rà soát quy mô mạng lưới trường lớp tầm nhìn

đến năm 2050; tham mưu thành lập mới trường Mầm non, Phổ thông công lập.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023 và triển khai nhiệm vụ

trọng tâm năm học 2023-2024; tổ chức bồi dưỡng chính trị, chuyên môn hè cho
đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên chuẩn bị các điều kiện cho năm học

mới 2023-2024.

2

- Xây dựng và đưa vào vận hành bộ phận điều hành thông minh với chức

năng khai thác dữ liệu từ các cơ sở giáo dục đưa ra các phân tích hỗ trợ hiệu quả
trong công tác quản lý, quản trị, chỉ đạo chuyên môn, nâng cao chất lượng giáo
dục toàn ngành.

2. Chất lượng giáo dục

2.1. Cấp học Mầm non

- Tổng số 33 trường (19 trường MN công lập (có 01 trường MN Duyên
Hải mới thành lập từ ngày 01/8/2023) , 14 trường tư thục, 34 nhóm trẻ, lớp mẫu

giáo độc lập tư thục). Có 02 trường TH&THCS có lớp mầm non. Tổng số nhóm,
lớp:  371/10016 trẻ, trong đó: Công lập: 205; Tư thục: 166; Nhóm trẻ: 65, lớp

mẫu giáo 101).

- Phòng GD&ĐT chỉ đạo 100% cơ sở giáo dục mầm non căn cứ Chương

trình GDMN của Bộ GD&ĐT để xây dựng phát triển và tự chủ chương trình
giáo dục nhà trường phù hợp với bối cảnh địa phương, mục tiêu của nhà trường

và từng độ tuổi, từng nhóm lớp. Chủ động, linh hoạt trong việc đổi mới phương
pháp dạy học theo quan điểm lấy trẻ làm trung tâm, phát huy tính tích cực, vận

dụng linh hoạt các phương pháp giáo dục STEAM; MONTESSORI; REGIIO
EMILIA, STEM…và một số chương trình GDMN của các nước trên thế giới
như: Mỹ; Singapore, Hàn Quốc…vào tổ chức các hoạt động giáo dục cho trẻ cơ

bản đạt hiệu quả. Đã chú trọng việc vận dụng các kiến thức, kỹ năng vào các
hoạt động trải nghiệm, tổ chức hoạt động học dưới dạng trò chơi để phát triển

khả năng của từng trẻ, từng cá nhân. Tổ chức cho trẻ tiếp cận Tiếng Anh và Tin
học giúp trẻ hình thành các kỹ năng mềm và phát triển năng lực, phẩm chất toàn

diện.

2.2. Cấp học Tiểu học

- Tổng số 24 trường (trong đó có 20 trường Tiểu học, 04 trường
TH&THCS) với 455 lớp/15871 học sinh; tăng 18 lớp, 440 học sinh so với năm

học trước.

- Công tác kiểm soát chất lượng tiếp tục được các nhà trường quan tâm.

Lãnh đạo trường thường xuyên dự giờ, khảo sát chất lượng HS dưới nhiều hình
thức để đánh giá chất lượng thực. Các trường trung tâm vận dụng khảo sát HS

bằng hình thức online cho toàn khối ở nhà đa năng để so sánh, đối chứng chất
lượng,… từ đó tìm ra giải pháp bồi dưỡng, giúp đỡ HS kịp thời. Việc kiểm soát
chất lượng HS trong các đợt kiểm tra giữa kỳ, cuối học kỳ I được các trường xây

dựng kế hoạch cụ thể và thực hiện nghiêm túc, các cụm thi đua đã tổ chức đổi
chéo đề khảo sát, giám sát coi chéo, chấm chéo, phân tích chất lượng khảo sát

từng khối lớp.

- Các hoạt động giáo dục theo hướng hội nhập quốc tế và chuyển đổi số

được triển khai mạnh mẽ. Từ đầu năm học các nhà trường đã tích cực tổ chức
các hoạt động giáo dục kết nối với các nước, khuyến khích GV, HS tham gia các

dự án, diễn đàn, giải thưởng quốc tế đạt kết quả cao; Các giải pháp kiểm soát
chất lượng khi dạy học trực tuyến được các trường học triển khai đồng bộ và

hiệu quả; ứng dụng công nghệ số, các phần mềm dạy học; dạy học kết nối với

3

các nước; thi online Olympic các môn học và tham gia các cuộc thi, các sân chơi

quốc gia, quốc tế,…

- Công tác triển khai dạy học lớp 1,2, 3 theo CTGDPT 2018 có sự chuẩn
bị chu đáo về các điều kiện, CBQL, GV được tập huấn, bồi dưỡng nhiều đợt nên

việc triển khai cơ bản thuận lợi và đạt hiểu quả; triển khai hiệu quả mô hình giáo
dục STEM ở cấp Tiểu học theo định hướng Chương trình GDPT 2018, là địa chỉ

tin cậy cho các đơn vị giáo dục trong cả nước đến tham quan, học tập quy trình
triển khai.

2.3. Cấp học THCS

- Tổng số 21 trường (trong đó có 17 trường THCS, 04 trường TH&THCS)

với 273 lớp/10.139 học sinh (tăng 9 lớp/247 học sinh so với năm học 2021- 2022).

- Các hoạt động kiểm soát chất lượng được triển khai tương đối hiệu quả,

phòng GD&ĐT tổ chức kiểm soát chất lượng dạy học dịch vụ tăng cường tiếng
Anh, chất lượng giáo dục đại trà 2 lần/năm và trong các đợt kiểm tra đột xuất,

kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị trường. Thông qua kết quả kiểm
tra đã đối sánh với kết quả tự đánh giá của trường, đối sánh qua các lần khảo sát,

so sánh kết quả giữa các trường trong cụm thi đua. Chất lượng giáo dục phản
ánh thực chất năng lực, phẩm chất học sinh của các đơn vị trường; trong đó kết
quả đánh giá học tập lớp 6,7 xếp loại Tốt 15,5% (tăng 4,6% so với cuối học kỳ

I); Khá 42,7% (tăng 0,6% so với cuối học kỳ I); Đạt 37,9%; chưa Đạt 4% (giảm
2 1,6% so với cuối học kỳ I); kết quả rèn luyện xếp loại Đạt trở lên 99,66%

(tăng 0,27% so với cuối học kỳ I). Kết quả học lực lớp 8,9 (quy đổi theo CV
603): Giỏi 19,4% (tăng 5,5% so với cuối học kỳ I), 13,95%; Khá 39,3% (tăng

2,8% so với cuối học kỳ I), trung bình 38,6%; Yếu, kém giảm còn 2,6% (giảm
9,1% so với cuối học kỳ I). - Tỷ lệ học sinh TN THCS: 2366/2373 = 99,7%

(tăng 0,68% so với năm trước), phòng GD&ĐT tham mưu UBND thành phố tổ
chức ngày hội tuyển sinh trực tiếp kết hợp trực tuyến hiệu quả. Các trường làm

tốt công tác phân luồng học sinh, ôn tập bồi dưỡng cho học sinh thi vào THPT,
THPT chuyên; định hướng nghề nghiệp phù hợp cho học sinh sau TNTHCS.

3. Chất lượng giáo dục mũi nhọn, tham gia các cuộc thi, sân chơi
quốc gia, quốc tế

- Chất lượng học sinh giỏi các cấp:

+ Cấp thành phố: TSHS 6,7,8 tham gia 1113 (tăng 70 thí sinh so với
năm học trước); đạt 648 giải (tăng 50 so với năm học trước), trong đó có 18 HS

thi vượt cấp. TSHS lớp 9 tham gia 569 (tăng 15 HS so với năm học trước), đạt
338 giải (tăng 56 giải so với năm học trước).

+ Cấp tỉnh: 182/240 = 75,83% đạt giải học sinh giỏi cấp tỉnh, tăng 14 giải
so với năm học trước. Đạt 12 giải Nhất/9 môn, tăng 1 giải Nhất (Hóa học) so với

năm học trước. Đặc biệt có 34 học sinh lớp 6,7,8 dự thi vượt lớp, đạt 20 giải cấp
tỉnh ở các môn thi: Tiếng Anh, Tin học, GDCD, tiếng Trung Quốc; môn Tin có

HS đạt điểm 20/20, HS thi vượt cấp đạt 19/20.

- Cuộc thi NCKHKT, STTTNNĐ: Các trường tích cực trong công tác

hướng dẫn HS NCKH đạt giải cao trong cuộc thi NCKH cấp TP, cấp tỉnh: 11/12

4

dự án đạt giải, trong đó có 02 giải nhất (THCS Lê Quý Đôn, Bắc Cường);  03

giải Nhì (THCS Lý Tự Trọng, Bắc Cường); 02 giải Ba (THCS Lê Quý Đôn, Lý
Tự Trọng), 04 giải Tư (THCS Bắc Cường, Lý Tự Trọng, Ngô Văn Sở, Hợp
Thành) và 01 giải chuyên đề (THCS Lê Quý Đôn). Đoàn phòng GD&ĐT thành
phố xuất sắc đạt giải nhất toàn đoàn khối phòng GD&ĐT (Tăng về chất lượng
giải so với năm học trước).

- Cuộc thi sáng tạo TTNNĐ đạt 04 giải cấp tỉnh, trong đó 03 giải Ba;
01 giải Khuyến khích (THCS Bắc Cường, Kim Tân, Lê Quý Đôn, Tả Phời); 02

dự án tham gia cuộc thi sáng tạo TTNNĐ cấp quốc gia lần thứ 18 và đã xuất sắc
đạt 01 giải ba quốc gia (so với năm học trước đã vượt 03 giải cấp tỉnh, đặc biệt

năm học 2022-2023 đã đạt giải quốc gia).

- Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” cấp tỉnh:

Trường THCS Hợp Thành, Thống Nhất tích cực tham với  02 dự án có ý nghĩa
thực tiễn (đạt 100% kế hoạch giao của Sở GD&ĐT).

- Cuộc thi sáng kiến trường học hạnh phúc cấp tỉnh có 05 sáng kiến
tham gia, đạt 02 giải Ba (THCS Kim Tân, Hoàng Hoa Thám).

- Cuộc thi sơ đồ tư duy: Đa số học sinh, giáo viên các trường tích cực
tham gia, vận dụng vào dạy học, tổng số có 36/123 học sinh đạt giải, 51/123
giáo viên đạt  giải. Một số trường đạt giải cao (THCS Hợp Thành, Ngô Văn Sở,

Lê Hồng Phong, Kim Tân, Lê Quý Đôn, Bắc Cường, Cốc San)

- Ngày hội “Chuyển đổi số - Giáo dục STEM” tổng số 32 đội thi/ tổng số

16 trường THCS; TH&THCS tham gia, các trường tham gia thi Robotics đạt
giải (THCS Ngô Văn Sở, Kim Tân, Cam Đường, Bình Minh, Bắc Cường, Hợp

Thành …).

- Các cuộc thi, sân chơi quốc gia, quốc tế: Một số đơn vị trường đã chủ

động tìm kiếm và tham gia nhiều cuộc thi mới, uy tín, có sự tham gia của nhiều
đội từ các địa phương phát triển giáo dục trong cả nước và quốc tế, các em học

sinh được trải nghiệm, thử sức và đạt được nhiều thành tích nổi bật. Ngành
GD&ĐT thành phố đã quan tâm, động viên, khuyến khích tối đa học sinh tham

gia các cuộc thi miễn phí (cuộc thi đấu trường Toán học thành phố Lào Cai;
Tiếng Anh IOE; Violympic Toán bằng Tiếng Anh qua mạng...). Các cuộc thi,

giao lưu do ngành tổ chức các trường đã tích cực cho giáo viên, học sinh tham
gia, đặc biệt các trường đã tích cực khuyến khích giáo viên, học sinh tham gia
các sân chơi, giải thưởng quốc tế đạt nhiều giải cao như:

+ Cuộc thi NCKH Quốc tế YISF (Yourth International Science Fair
2023) được tổ chức trực tiếp và trực tuyến tại Bali, Indonesia. Cuộc thi thu hút

hơn 300 dự án online và gần 100 dự án ofline đến từ các nước trên thế giới: Thái
Lan, Indonesia, Malaysia, Mỹ, Thổ Nhĩ Kì, Hàn Quốc, Ả rập,….Việt Nam có 7

đội dự thi gồm: Trường THCS Lê Quý Đôn, Trường THCS Lý Tự Trọng,
Trường THPT Số 3 TP Lào Cai, Trường Hà Nội-Amsterdam, Câu lạc bộ Bách

Khoa. Kết quả các em học sinh đã xuất sắc đạt 03 giải/3 dự án tham gia (01 Huy
chương Vàng thuộc nhóm HS trường THCS Lê Quý Đôn ( là 1 trong 3 dự án đạt

5

Huy Chương Vàng của Việt Nam), 01 Huy chương Bạc, 01 Huy chương Đồng

nhóm HS Trường THCS Lý Tự Trọng;

+ Cuộc thi chung kết toàn quốc “thắp sáng những ngôi sao buổi sớm” đạt
giải xuất sắc toàn đoàn, 01 giải đặc biệt chuyên đề (THCS Ngô Văn Sở); 01 giải

Nhì (THCS Vạn Hòa) và 04 học sinh tham gia thi Trạng nguyên tuổi 13 đạt 01
giải thám hoa, 03 giải khuyến khích (THCS Ngô Văn Sở).

- Lần đầu tiên phòng GD&ĐT thành phố tổ chức Cuộc thi Olympic
Fansipan Lào Cai lần thứ I năm 2023 đã thu hút được 3137 học sinh và 28 đội

tham gia. Kết quả đạt 1210 giải (68 Nhất, 287 Nhì, 372 Ba; 483 KK) và 16 đội
đạt giải (2 HCV, 2 HCB, 4 HCĐ và 8 giải KK); Giao lưu Olympic các môn

học cho học sinh phổ thông của các trường vùng khó thuộc các trường xã Tả
Phời, Hợp Thành, Thống Nhất thu hút được 165 học sinh tham gia và có 98 học

sinh đạt giải.

- Tổng số có 285 HS đạt chứng chỉ tiếng Anh, 27 HS đạt chứng chỉ tiếng

Trung Quốc, trong đó 03 HS đạt 8.0 IELTS (THCS Lê Quý Đôn, Kim Tân), 02
HS đạt HSK cấp độ 5 (THCS Lý Tự Trọng).

4. Công tác phổ cập giáo dục

- Tiếp tục duy trì vững chắc kết quả phổ cập giáo dục chống mù chữ, phổ
cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi, phổ cập giáo dục cho trẻ mầm non 5 tuổi và

phổ cập giáo dục trung học cơ sở ở 17/17 xã, phường; 15/17 xã, phường duy trì
vững chắc chuẩn phổ cập giáo dục mầm non trẻ 4 tuổi, 6 tháng đầu năm 2022

công nhận 5/15 xã, phường (33,3%) đạt chuẩn phổ cập giáo dục trẻ 4 tuổi, số
lượng còn lại tiến hành kiểm tra, công nhận trong 6 tháng cuối năm 2022.

- Tỷ lệ huy động học sinh ra lớp duy trì cao và bền vững đạt kế hoạch
Nghị quyết đã đề ra: Tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi đi học mẫu giáo đạt 100%; duy trì

tỷ lệ 6-14 tuổi ra lớp đạt 100%.

        - Số học sinh được tuyển vào nội trú theo chỉ tiêu của UBND thành phố

giao 10 học sinh, đạt 50% kế hoạch do Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày
16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc phê duyệt thành phố Lào Cai có 6 thôn đặc biệt

khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số trong đó chỉ có 5 học sinh đủ điều kiện
tham gia thi vào các trường PTDT nội trú.

 5. Công tác xoá mù chữ và trung tâm học tập cộng đồng

 - Trong 9 tháng năm 2023 đã khai giảng 3lớp/60 học viên (02 lớp GĐ1:
35 học viên; 01 lớp GĐ2: 25 học viên tại xã Hợp Thành, Thống Nhất), đạt 100%

kế hoạch giao năm 2023.

 - Đối với TTHTCĐ: Các trung tâm học tập cộng đồng quan tâm, lựa chọn

nội dung học tập phù hợp đáp ứng được nhu cầu nguyện vọng của nhân dân.
Qua các lớp học, tập huấn, học viên nắm được kiến thức áp dụng vào sản xuất

phát triển kinh tế cho gia đình và hiểu rõ hơn về chủ trương, chính sách của
Đảng, pháp luật của Nhà nước, góp phần tích cực vào phát triển kinh tế, xã hội

và giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa phương. 9 tháng năm
2023, 17/17 trung tâm được kiểm tra, đánh giá và xếp loại Tốt theo hướng dẫn

tại Công văn số 2553/BGDĐT-GDTX ngày 18/4/2013 của Bộ GDĐT.

6

 6. Công tác trường chuẩn quốc gia

Chỉ đạo các trường thực hiện lộ trình kiểm định chất lượng và xây dựng
trường chuẩn quốc gia mức độ 2 trong năm 2023, nâng tổng số trường đạt chuẩn
quốc gia mức độ 2 lên 24/58 trường (41,3%). 100% các trường phổ thông có

phòng thư viện, trong đó có 11 trường được công nhận đạt chuẩn, 29 trường
công nhận thư viện tiên tiến.

Đánh giá chung:

Trong 9 tháng, ngành Giáo dục tiếp tục làm tốt công tác truyền thông,

khơi dậy tinh thần nỗ lực vượt khó của đội ngũ, số lượng ý kiến phản ánh của
PHHS đã giảm hẳn, đạt vượt mức các chỉ tiêu của năm học 2022-2023 về Chất

lượng GD toàn diện có tổng số 154/156 giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh với 40,9% số
giải trong đó: 40,9% giải Nhất, 70% giải Nhì; 33,3% giải Ba; 28,3% giải

Khuyến khích và 03 giải chuyên đề; 7425 lượt học sinh đạt giải các môn văn hóa
và các hoạt động giáo dục khác. Đặc biệt là đơn vị lập kỉ lục có số học sinh đạt

chứng chỉ Tiếng Anh Quốc tế IELST từ 4.5 trở lên là 132 em/300 học sinh đăng
kí thi trong đó đặc biệt có 03 học sinh lớp 9 đạt trình độ 8.0 IELST. Ngành giáo

dục đã chủ động tham mưu tổng kết NQ 29 và sơ kết đề án 03, đã phối hợp và
tham mưu thường trưc các bên đối thoại và chỉ đạo 03 hội nghị quan trọng và
ban hành được các thông báo kết luận để giải đáp gần 70 nội dung kiến nghị đề

xuất của đội ngũ toàn ngành, đã ra mắt và đưa vào giảng dạy cuốn lịch sử ngành
GD&ĐT thành phố, tham mưu UBND thành phố đầu tư sửa chữa cơ sở vật chất

trong hè 2023 cho tất cả các điểm trường trị giá 35 tỷ đồng, các CSGD được đầu
tư mua sắm trang thiết bị lớp 4, lớp 8 trị giá trên 9 tỉ đồng. Tiếp tục là đơn vị

tiên phong và vận hành bộ phận điều hành thông minh ngành GD hiệu quả và
tạo ra sự đột phá, tiếp tục hội nhập kết nối với các trường 28 quốc gia.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 3 THÁNG CUỐI NĂM 2023

1. Tiếp tục rà soát sắp xếp mạng lưới trường lớp, mở rộng diện tích đất và

quy hoạch kiến trúc 100% các cơ sở giáo dục theo tiêu chí kiểm định qua hệ
thống bản đồ số hóa gắn với bộ phận điều hành giáo dục thông minh.

2. Triển khai các giải pháp chuyển đổi số đồng bộ, liên thông phần mềm
quản lý hồ sơ nhà trường cấp Mầm non, Phổ thông kết nối với bộ phận điều

hành thông minh của ngành hướng đến xây dựng và thực hiện Kế hoạch “Định
danh học đường” cho học sinh toàn thành phố.

3. Ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các cấp học xây dựng kế

hoạch giáo dục nhà trường và thực hiện các nhiệm vụ giáo dục năm học 2023-
2024; duyệt kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025 với Sở Giáo dục

và Đào tạo.

4. Tham mưu cho UBND thành phố ban hành Chỉ thị thực hiện nhiệm vụ

năm học 2023-2024; trình phê duyệt các khoản thu vận động tài trợ tại các
trường Mầm non, Phổ thông năm học 2023-2024; tham mưu ban hành Kế hoạch

tổ chức các kỳ thi, cuộc thi trong năm học.

7

5. Kiểm tra công nhận lại và nâng mức độ trường học đạt chuẩn Quốc gia

mức độ 2; hoàn thiện hồ sơ, đề nghị công nhận các xã phường đạt chuẩn PCGD
MN trẻ 4 tuổi; duy trì và nâng cao chất lượng PCGD các cấp.

6. Tổ chức làm việc, ban hành và triển khai Kế hoạch xây dựng trường

THCS Lý Tự Trọng thành trường trọng điểm của thành phố Lào Cai.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Đề nghị UBND thành phố sớm cấp nguồn kinh phí về nội dung chuyển
đổi số theo tờ trình của Phòng GD&ĐT và dành nguồn ngân sách hỗ trợ các

trường và các CSGD mầm non ngoài công lập (PGD&ĐT đã trình).

 2. Đề nghị UBND thành phố sớm cấp kinh phí bồi dưỡng đội ngũ cán bộ

quản lý, giáo viên tham gia lớp Bồi dưỡng giảng dạy môn Khoa học tự nhiên
đáp ứng mục tiêu Chương trình GDPT 2018 và khắc phục tạm thời tình trạng

thiếu biên chế giáo viên theo quy định.

 Trên đây là Báo cáo của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố về Kết quả

thực hiện chỉ tiêu Kinh tế - Xã hội 9 tháng và nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối
năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Văn phòng HĐND&UBND TP;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch TP;
- Phòng LĐTB&XH TP;
- Phòng VHTT thành phố;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Lưu VT, HCTH.

 TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thuỳ Dung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-04T21:02:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Thùy Dung<tranthithuydung@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T10:44:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T10:45:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T10:46:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!